
COPIA

N. Gen.le 408           del 04/06/2020

N. di Settore 136 del 04/06/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Affidamento del  servizio  di gestione della raccolta, trasporto e  smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, all’interno del 
territorio comunale di Assoro (EN),  servizio interinale per la durata di mesi 6 ( sei)  dal 
01.07.2020 al 31.12.2020 - Nomina Responsabile Unico del Procedimento

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice Appalti) - “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
pubblicato nel S.O. n. 10 alla Gazzetta Ufficiale  Serie Generale n. 91 del 19/04/2014”;
Visto l'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 ad oggetto “ Ruolo e funzioni del responsabile del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni”;
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento per l'affidamento del servizio in oggetto;
Ritenuto che si possa individuare nella persona del geom. Giunta Mario, dipendente del 
Comune di Assoro, in possesso dei requisiti di capacità e professionalità necessari, il 
Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento dei servizi de quo;
Viste l' Ordinanza Sindacale  nr. 19  del  01.06.2020  contingibile ed urgente ai sensi dell'art. 
50   del D. Lgs. n. 267/2000  s.m.i. al fine di assicurare la regolare attività di gestione del 
servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi urbani nel territorio comunale. 
Visto la Determina n° 45  del 12.12.2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Responsabile 
del 3° Settore, nonché della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 all'arch. Lucio Puleo; 
Visto l'art..107 della Legge n.27 del 24 Aprile 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 29 Aprile 2020, 
suppl. ordinario n.16, di conversione con modificazioni del decreto legge n.18 del 17 marzo c.a., che ha 
differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022;



Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;
Richiamati:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/06/2019, esecutiva, e successive modifiche e 
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019/2012; 

      -    la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 26/06/2019 , esecutiva ,e successive modifiche, con la quale 
           è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2019/2021, e sono state assegnate le
           risorse ai responsabili dei settori per il raggiungimento degli obiettivi;           
Visti:

 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio per gli enti che hanno aderito alla 
sperimentazione contabile;
Richiamato l'articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che,  per i contratti di 
somministrazione riguardanti prestazioni continuative nei quali l'importo dell'obbligazione non è definito 
nel contratto, con l'approvazione del bilancio e successive variazioni si provvede alla prenotazione della 
spesa per un importo pari al consumo dell'ultimo esercizio per il quale l'informazione è disponibile;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DECRETA

1. Di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016, il geom. Mario Giunta, 
dipendente di questo Ente, Responsabile Unico del Procedimento inerente in servizio   
“di gestione della raccolta, trasporto e  smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, all'interno del territorio 
comunale di Assoro (EN),  servizio interinale per la durata di mesi 6 ( sei)  dal 
01.07.2020 al 31.12.2020

2. Di dare atto che al suddetto dipendente spetterà l'incentivo nella misura, nei tempi e 
con le modalità fissati dal relativo regolamento comunale e dalla vigente normativa in 
materia;

3. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs.                  
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto,  nonché all'albo pretorio online del Comune

4. Di trasmettere il presente all'interessato per l'esecuzione e per la relativa accettazione, 
nonché copia, per opportuna conoscenza, al Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


